

**TEISĖS ATLIKTI MATAVIMO PRIEMONĖS TIPO ĮVERTINIMĄ, MATAVIMO  
PRIEMONĖS PATIKRĄ, PRODUKTO KIEKIO PAKUOTĖJE IR MATAVIMO INDO  
TŪRIO KONTROLĖS SISTEMOS ĮVERTINIMĄ IR (ARBA) PRODUKTO KIEKIO  
PAKUOTĖJE IR MATAVIMO INDO TŪRIO PATIKRINIMUS SUTEIKIMO  
ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS APRAŠYMAS**

<b>Pavadinimas</b>	<b>Aprašymo turinys</b>
Administracinės paslaugos pavadinimas	Teisės atlikti matavimo priemonės tipo įvertinimą, matavimo priemonės patikrą, produkto kiekio pakuotėje ir matavimo indo tūrio kontrolės sistemos įvertinimą ir (arba) produkto kiekio pakuotėje ir matavimo indo tūrio patikrinimus (toliau kartu – tipo įvertinimas, patikra, kontrolės sistemos įvertinimas ir (arba) patikrinimai) suteikimas.
Administracinės paslaugos apibūdinimas	Lietuvos metrologijos inspekcija (toliau – LMI) suteikia teisę Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įregistruotiems juridiniams asmenims, juridinių asmenų struktūriniais padaliniais, taip pat kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse ir Europos ekonominės erdvės valstybėse įsisteigusiems juridiniams asmenims ir kitoms organizacijoms bei jų filialams Lietuvos Respublikoje (toliau kartu – juridinis asmuo, jo filialas, padalinys) atlikti tipo įvertinimą, patikrą, kontrolės sistemos įvertinimą ir (arba) patikrinimus.
Teisės aktai, reguliuojantys administracinės paslaugos teikimą	Lietuvos Respublikos metrologijos įstatymo Nr. I-1452 pakeitimo įstatymas 2018 m. sausio 12 d. Nr. XIII-982 (toliau – Įstatymas, TAR, 2018-01-23, Nr. 1000). Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2018 m. balandžio 13 d. įsakymas Nr. 4-215 „Dėl Juridinių asmenų, jų filialų ar padalinių, siekiančių tapti paskirtosiomis įstaigomis, teikiamų prašymų ir kitų dokumentų pateikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas, TAR, 2018-04-13, Nr. 6043).
Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo	Juridinis asmuo, jo filialas, padalinys dėl teisės atlikti tipo įvertinimą, patikrą, kontrolės sistemos įvertinimą ir (arba) patikrinimus suteikimo, per atstumą, elektroninėmis priemonėmis per paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą, kaip jis apibrėžtas Lietuvos Respublikos paslaugų įstatyme, adresu <a href="http://www.verslovartai.lt">www.verslovartai.lt</a> arba tiesiogiai kreipdamasis į Lietuvos metrologijos inspekciją pateikia nustatytos formos prašymą (Aprašo 1 priedas) ir šiuos dokumentus: 1. Kai juridinis asmuo, jo filialas ar padalinys, siekiantis tapti paskirtąja įstaiga, yra akredituotas Lietuvos Respublikos atitikties įvertinimo įstatymo nustatyta tvarka, jis su prašymu įgaliotai institucijai pateikia: 1.1. akreditavimo pažymėjimo ir akreditavimo srities kopiją; 1.2. užpildytą sričių, kuriose juridinis asmuo, jo filialas ar padalinys siekia atlikti matavimo priemonės tipo įvertinimą, matavimo priemonės patikrą, produkto kiekio pakuotėje ir matavimo indo tūrio kontrolės sistemos įvertinimą ir (arba) produkto kiekio pakuotėje ir matavimo indo tūrio patikrinimus,

Pavadinimas	Aprašymo turinys
	<p>lentelę, kuri įforminama kaip prašymo priedas (Aprašo 3 priedas);</p> <p>1.3. etaloninių matavimo priemonių ir susijusios įrangos naudojimo teisėtumą įrodančių dokumentų kopijas, jeigu šios matavimo priemonės ir įranga nėra juridinio asmens, jo filialo ar padalinio, siekiančio tapti paskirtąja įstaiga, nuosavybė;</p> <p>1.4. bendrą už juridinio asmens, jo filialo ar padalinio veiklą paskyrimo srityje (srityse) atsakingų bei šią veiklą vykdysiančių juridinio asmens, jo filialo ar padalinio darbuotojų sąrašą pagal atskiras veiklos sritis;</p> <p>1.5. už juridinio asmens, jo filialo ar padalinio veiklą paskyrimo srityje (srityse) atsakingų bei šią veiklą vykdysiančių juridinio asmens, jo filialo ar padalinio darbuotojų kvalifikaciją patvirtinančių dokumentų kopijas.</p> <p>2. Kai juridinis asmuo, jo filialas ar padalinys, siekiantis tapti paskirtąja įstaiga, savo kompetenciją ir nešališkumą yra patvirtinęs kitu negu akreditavimas Lietuvos Respublikos atitikties įvertinimo įstatymo nustatyta tvarka būdu, jis prie prašymo įgaliotai institucijai pateikia:</p> <p>2.1. standarto LST EN ISO/IEC 17020:2012 „Atitikties įvertinimas. Reikalavimai, keliami įvairių tipų kontrolės įstaigų veiklai (ISO/IEC 17020:2012)“ ir juridinio asmens, jo filialo ar padalinio įdiegtos ir (arba) sertifikuotos vadybos sistemos bei šią vadybos sistemą sudarančių struktūrinių dalių atitikties lentelę;</p> <p>2.2. užpildytą sričių lentelę, kuri įforminama kaip prašymo priedas;</p> <p>2.3. matavimo priemonės tipo įvertinimo bandymų programos (matavimo priemonės tipo įvertinimo procedūros), patvirtintos juridinio asmens, jo filialo ar padalinio vadovo, arba matavimo priemonės patikros metodikos (matavimo priemonės patikros procedūrų) aprašų kopijas;</p> <p>2.4. etaloninių matavimo priemonių kalibravimo liudijimų kopijas;</p> <p>2.5. etaloninių matavimo priemonių naudojimo ir priežiūros vidaus tvarkos, patvirtintos juridinio asmens, jo filialo ar padalinio vadovo arba jo įgalioto asmens, kopiją;</p> <p>2.6. etaloninių matavimo priemonių ir susijusios įrangos naudojimo teisėtumą įrodančių dokumentų kopijas, jeigu šios matavimo priemonės ir įranga nėra juridinio asmens, jo filialo ar padalinio, siekiančio tapti paskirtąja įstaiga, nuosavybė;</p> <p>2.7. bendrą už juridinio asmens, jo filialo ar padalinio veiklą paskyrimo srityje (srityse) atsakingų bei šią veiklą vykdysiančių juridinio asmens jo filialo ar padalinio darbuotojų sąrašą pagal atskiras veiklos sritis;</p> <p>2.8. už juridinio asmens, jo filialo ar padalinio veiklą paskyrimo srityje (srityse) atsakingų bei šią veiklą vykdysiančių juridinio asmens jo filialo ar padalinio darbuotojų kvalifikaciją patvirtinančių dokumentų kopijas.</p> <p>3. Kai juridinis asmuo, jo filialas ar padalinys, siekiantis įgyti teisę atlikti tachografų patikrą, savo kompetenciją ir nešališkumą yra patvirtinęs kitu negu akreditavimas Lietuvos Respublikos atitikties įvertinimo įstatymo nustatyta tvarka būdu, jis prie prašymo įgaliotai institucijai pateikia:</p> <p>3.1. informaciją apie juridiniam asmeniui, jo filialui ar padaliniui</p>

Pavadinimas	Aprašymo turinys
	<p>suteiktą teisę atlikti tachografų techninę priežiūrą;</p> <p>3.2. užpildytą sričių lentelę, kuri įforminama kaip prašymo priedas;</p> <p>3.3. etaloninių matavimo priemonių kalibravimo liudijimų kopijas;</p> <p>3.4. etaloninių matavimo priemonių naudojimo ir priežiūros vidaus tvarkos, patvirtintos juridinio asmens, jo filialo ar padalinio vadovo arba jo įgalioto asmens, kopiją;</p> <p>3.5. etaloninių matavimo priemonių ir susijusios įrangos naudojimo teisėtumą įrodančių dokumentų kopijas, jeigu šios matavimo priemonės ir įranga nėra juridinio asmens, jo filialo ar padalinio, siekiančio tapti paskirtąja įstaiga, nuosavybė;</p> <p>3.6. bendrą už juridinio asmens, jo filialo ar padalinio veiklą paskyrimo srityje (srityse) atsakingų bei šią veiklą vykdydiančių juridinio asmens, jo filialo ar padalinio darbuotojų sąrašą pagal atskiras veiklos sritis;</p> <p>3.7. už juridinio asmens, jo filialo ar padalinio veiklą paskyrimo srityje (srityse) atsakingų bei šią veiklą vykdydiančių juridinio asmens, jo filialo ar padalinio darbuotojų kvalifikaciją patvirtinančių dokumentų kopijas.</p>
Informacija ir dokumentai, kuriuos turi gauti institucija (prašymą nagrinėjantis tarnautojas)	Dokumentai, kuriuos pateikė juridinis asmuo, jo filialas, padalinys kreipdamasis į LMI dėl teisės atlikti tipo įvertinimą, patikrą, kontrolės sistemos įvertinimą ir (arba) patikrinimus suteikimo.
Administracinės paslaugos teikėjas	Teisinės metrologijos ir ekspertizės skyriaus vyriausioji specialistė Svetlana Vinžanova, tel. 8 706 68015, el. p. Svetlana.Vinzanova@metrinsp.lt
Administracinės paslaugos vadovas	Teisinės metrologijos ir ekspertizės skyriaus viršininkas Simonas Bužinskas, tel. 8 706 68015, el. p. Simonas.Buzinskas@metrisnp.lt
Administracinės paslaugos suteikimo trukmė	Juridinis asmuo, jo filialas, padalinys laikomas įgijusiu teisę atlikti tipo įvertinimą, patikrą, kontrolės sistemos įvertinimą ir (arba) patikrinimus kitą dieną po jo prašymo ir kitų dokumentų pateikimo Lietuvos metrologijos inspekcijai dienos arba nuo prašyme nurodytos dienos, jeigu ši diena yra vėlesnė negu kita diena po prašymo ir kitų dokumentų pateikimo Lietuvos metrologijos inspekcijai dienos.
Administracinės paslaugos suteikimo kaina (jei paslauga teikiama atlygintinai)	Paslauga teikiama neatlygintinai
Paslaugos rezultatas	Juridinio asmens, jo filialo, padalinio įgijusio teisę atlikti tipo įvertinimą, patikrą, kontrolės sistemos įvertinimą ir (arba) patikrinimus duomenys skelbiami Lietuvos metrologijos inspekcijos interneto svetainėje.
Prašymo forma, pildymo pavyzdys ir prašymo turinys	Aprašo 1 ir 3 priedai.

**REKOMENDUOJAMA BŪTINŲ VEISKMŲ, ATLIEKAMŲ TEIKIANT ŠIĄ ADMINISTRACINĘ PASLAUGĄ SCHEMA**